

# S sviker pensionärerna

2/1 1990.



Foto: OLLE STRÖM  
*För socialdemokratin har alltid värdesäkringen av pensionen varit helig. Det nya beräknings sättet av basbeloppet är därför ett svek mot de äldre, anser in-sändaren*

I Correspondenten 18 december fanns en artikel där PRO-ordföranden Lars Sandberg protesterade mot ett nytt beräkningssätt av basbeloppet. Prisökningar till följd av skatteomläggningen skall inte inräknas i detsamma.

För socialdemokratin har alltid värdesäkringen av pensionerna varit helig. Under de borgerliga regeringsåren beslutades att vissa prisökningar på olja med mera inte skulle ingå i basbeloppet.

När socialdemokraterna åter fick makten återställdes basbeloppet till sitt rätta värde. Man blir häpen när

samma regering nu slår in på samma väg som de borgerliga gjorde och sätter värdesäkringen ur spel.

De partier och riksdagsmän som vid nästa val önskar pensionärsröster borde se om sitt hus och ta avstånd från detta. Pensionärerna har bidragit nog genom sloandet av sitt lilla förvärvsavdrag i deklARATIONEN samt sloandet av det fria sjukåret.

Heder åt PRO och Sandbergs protest. Jag hoppas att flera organisationer instämmer, inte minst i arbetarleden.

SVEN PETTERSSON

Boxholm

# Sämst ställda pensionärerna glöms bort *11/1 1990*

Svar till Sven Pettersson (2 januari).

Med rubriken S sviker pensionärerna uttrycker sig Sven Pettersson, Boxholm, på ett sanningsenligt sätt. Dock vill jag gärna tillägga att inget av de etablerade partierna ägnar de sämst ställda pensionärerna minsta tanke. I augusti 1989 sände PensionärsPartiets styrelse en inbjudan till PRO-Sandberg samt SPF-Carlshamre till ett sammanträffande, en inbjudan dessa två herrar inte besvarade. Därefter har partiets aktiva medlemmar ute på gator och torg landet runt med protestmaterial ställt krav på att tvångssparandet upphörde, resultatet därav blev via dessa högljudda protester att från årsskiftet upphör tvångssparandet för dem med inkomster under 100 000 kronor per år.

PensionärsPartiets aktiva medlemmar landet runt påtalar andra orättvisor, bl a den nya skattereformen, samt andra former av diskriminering av pensionärerna. Faktum kvarstår dock att de inemot två miljonerna pensionärer är en enorm maktfaktor i det kommande valet.

ROLF JONSSON  
medlem i  
PensionärsPartiet

## Köpkraften minskar

Under rubriken "S sviker pensionärerna?" hade under-tecknad en insändare 2 januari. Rubriken är satt av tidningen. Insändaren har som avsetts väckt en viss debatt.

Den 11 januari fanns en insändare av Rolf Johansson från något som kallade sig för pensionärspartiet. Han beklagade sig över att PRO/SPF:s ordförande inte besvarat en inbjudan till överläggning och sammanträffande. Detta förundrar mig inte alls då de säkert är fullt upptagna med sina medlemmars frågor. Bästa sättet att träffa dem är att gå in som medlem i någon av föreningarna. Du har inte stor vetskap om dessa föreningars arbete när du påstår att de inte ägnar de lägsta pensionerna någon omtanke, tvärtom visar ju Sandbergs protest mot basbeloppsberäkning motsatsen.

Det är att ha höga tankar om sitt sk parti att påstå att det är de som fått regeringen att slopa tvångssparandet för vissa pensionärer. Det är nog PRO/SPF:s protester som gjort verkan. Det är ju de som har överläggningsrätt.

Sture Thun säger i sin insändare 16 januari att de med lägsta pensionerna redan fr o m 1 januari 1990 fått kompensation för prishöjningar p g a skatteomläggningen. Nog har viss kompensation erhållits. Jag har kollat hos en pensionär som saknar ATP. Pensionstillskottet har stigit med 160 kronor och KBT med 110 kronor, alltså 270 kronor per månad. Denna höjning sägs i SAP:s snabbfakta ge de flesta pensionärerna en ökad köpkraft. När hyrorna stiger med minst 200

kronor per månad för en tvårummare och kanske ytterligare 1 mars och sedan moms på energi, hårklippning, bensinprishöjning och ökning av läkar- och medicinkostnader med 10 kronor per besök då måste man nog vara minst akademiker för att få detta till ökad köpkraft.

Folkpensionen har stigit som kompensation för 1989 års prisökningar. Det är också besvärligt för de pensionärer med låg ATP som får reducerade bidrag eller inga alls och är skattepliktiga. Skall pensionerna vara värdesäkra måste alla prishöjningar ingå i basbeloppet, oavsett orsaken.

Det är inte endast SAP som beslutat i frågan utan de flesta riksdagspartierna, de får ta del av kritiken. Hoppas på en rättelse när beslut tas om 1991 års pensioner!

SVEN PETTERSSON  
Boxholm